
2023 年度广州市白云区钟落潭镇高标准农田

建设项目（补建）

招标公告招标公告

招 标 单 位：广州市白云区钟落潭镇人民政府

招标代理单位：广东粤能工程管理有限公司

日 期：2023 年 6 月

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



1

2023 年度广州市白云区钟落潭镇高标准农田建设项目（补建）

招标公告

1. 招标条件

本招标项目 2023 年度广州市白云区钟落潭镇高标准农田建设项目（补建）已由广州市

农业农村局以穗农函【2023】123 号批准建设，项目业主为广州市白云区钟落潭镇人民政

府，建设资金来自财政资金，项目出资比例为 100%, 招标人为广州市白云区钟落潭镇人民

政府。项目已具备招标条件，现对该项目施工进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目名称：2023 年度广州市白云区钟落潭镇高标准农田建设项目（补建）

2.2 建设地点：广州市白云区钟落潭镇竹二村、米岗村、红旗村和长沙埔村。

2.3 项目规模：本项目建设面积为 898.19 亩，项目建设内容包括：土壤改良；新修泵

房、蓄水塘、涵管、涵洞、机耕桥板、道路交叉口、挡土墙、生物逃生通道等；整修灌溉

农渠、排水干沟、排水斗沟、田间道路等；设置标志牌、标识牌、宣传栏等。项目概算批

复金额为 1167.06 万元。

2.4 最高投标限价：947.07042 万元。本工程根据国家和省有关计价规范设置最高投标

限价。

2.5 计划工期：90 日历天。具体以监理工程师发布的开工令计算。

2.6 招标内容：本项目建设面积为 898.19 亩，项目建设内容包括：土壤改良；新修泵

房、蓄水塘、涵管、涵洞、机耕桥板、道路交叉口、挡土墙、生物逃生通道等；整修灌溉

农渠、排水干沟、排水斗沟、田间道路等；设置标志牌、标识牌、宣传栏等。具体如下：

（1）灌溉与排水工程

1、新修泵站 1 座；2、米岗村重建泵站 1座；3、整修农渠Ⅰ：共 23 条，长度 4362.3m，

0.4m*0.4m；4、整修农渠Ⅱ：共 10 条，长度 1730.3m，0.6m*0.6m；5、拆旧重建农渠Ⅰ：

共 3条，长度 448.3m，0.4m*0.4m；6、拆旧重建农渠Ⅱ：共 1条，长度 227.2m，0.6m*0.6m；

7、整修斗渠Ⅰ：共 4条，长度 1160.5m，0.8m*0.8m；8、整修斗渠Ⅱ：共 1条，长度 117.7m，

1.0m*1.0m；9、整修斗沟Ⅰ：共 2 条，长度 691.2m，1.5m*1.0m；10、新修涵管Ⅰ：共 7

座，长度 36m；11、新修涵管Ⅱ：共 5 座，长度 22m；12、机耕桥板Ⅰ共 36 座；13、机耕

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2

桥板Ⅱ共 14 座；14、机耕桥板Ⅲ共 7座；

（2）田间道工程

1、整修田间道Ⅰ：共 12 条，长度 3181.27m，宽度 3.0m；2、整修田间道Ⅱ：共 2

条，长度 857.4m，宽度 4.0m；3、会车道 5座；4、交叉口 20 座；5、汽车调头点 1座；

（3）农田防护与生态环境保持工程

1、新修生态挡墙Ⅰ：长度 592.8m，高 1.5m；2、逃生通道Ⅰ42 座；3、逃生通道Ⅱ

19 座；4、逃生通道Ⅲ11 座；

（4）其他工程

1、新修标志牌 4座；

具体工作内容详见施工设计图纸和工程量清单。

2.7 标段划分：1个标段。

2.8 承包方式：工程施工总承包，包工、包料、包工期、包质量、包安全、包文明施

工、包验收通过。综合单价包干、项目措施费包干，工程量按实计算。

3. 投标人资格要求

投标人应具备承担本工程施工的资质条件、能力和信誉，具体要求如下：

3.1 投标人应具有独立法人资格并依法取得营业执照，营业执照处于有效期。

3.2 投标人应持有建设行政主管部门颁发的企业资质证书及安全生产许可证。

3.3 投标人应具备以下资质：

投标人具有承接本工程所需的水利水电工程施工总承包叁级或以上级别施工总承包资

质。

3.4 对投标人拟派项目负责人的要求：

（1）投标人拟担任本工程项目负责人的人员须具有水利水电工程专业二级或以上级别

的注册建造师。（注：注册建造师不含临时建造师）。

（2）项目负责人持有水行政主管部门颁发的安全生产考核合格证（B类）。

注：①根据广东省建设厅《关于明确省外二级建造师入粤注册和执业有关问题的通知》

（粤建市函〔2011〕218 号），二级建造师执业资格证书、注册证书仅限所在行政区域内

有效，不得跨省执业。投标人应提供有效的二级建造师执业资格证书或提供省建设执业资

格注册中心“广东省二级注册建造师、二级注册结构工程师、二级注册建筑师注册管理信

息系统”上有效的电子注册证书。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



3

②项目负责人在任职期间不得担任专职安全员，项目专职安全员在任职期间也不得担

任项目负责人，项目负责人和安全员不为同一人。

③投标人拟派的项目负责人应未被广州公共资源交易中心锁定，投标人办理网上投标

登记时，拟派项目负责人将被锁定。若在评标时发现该项目负责人已被其他项目锁定，则

投标人将不可被推荐为中标候选人。项目负责人的解锁和更换按《广州市水务工程建设项

目负责人更换与解锁办事指引》办理。

3.5 拟投入的技术负责人须具备水利水电类中级工程师或以上技术职称。

3.6 对投标人拟派专职安全员的要求：

专职安全员须具有水行政主管部门颁发的安全生产考核合格证（C类）。专职安全员、

项目负责人和技术负责人不得为同一人。

3.7 提交社保文件的要求

投标申请人须保证授权的委托代理人及项目部主要组成人员（项目负责人、技术负责

人、专职安全员）均为本单位的正式职工，必须具有离投标截止时间最近 3个月（时间为：

2023 年 3 月至 2023 年 5 月）在本单位交纳的社保证明文件（以加盖社会保险基金管理中

心印章的《投保单》或《社会保险参保人员证明》资料为准）。(若当地政府部门允许企业

在疫情期间缓缴社会保险费且投标人未缴纳的，投标人可提供当地政府部门允许缓缴社保

的相关文件作为缴纳社保的证明，确定中标人后，招标人将核实中标人拟派人员的社保补

缴情况)。

3.8 关于联合体投标：本次招标不接受联合体投标。

3.9 投标人已按招标文件（第八章）的内容签署盖章的《投标人声明》，且法定代表

人、项目负责人和技术负责人签字确认。

3.10 落实失信联合惩戒措施:未被纳入失信联合惩戒名单，失信联合惩戒名单以“信

用广州”网站公布的“失信联合惩戒黑名单”为准。（以招标代理机构于投标截止日当天

在“信用广州”（http://credit.gz.gov.cn/）网站查询结果为准，如有相关失信记录已

失效，投标人需提供相关证明资料）。

4. 招标公告和招标文件的获取

4.1 招标公告发布时间

从 2023 年 06 月 07 日至 2023 年 06 月 28 日 10 时 45 分（注：发布招标公告的时间为

招标公告发出之日起至投标截止时间止）。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



4

4.2 招标文件获取方式

本项目招标文件随招标公告一并在广州公共资源交易网发布，由投标人自行下载。

4.3 招标公告网上发布时，同时发布招标文件、施工图纸、最高投标限价。

4.4 招标公告、招标文件发布媒体

本公告在广州公共资源交易网（网址：http://www.gzggzy.cn/）、广东省招标投标监

管网（网址： http://zbtb.gd.gov.cn/login）和中国招标投标公共服务平台（网址：

http://www.cebpubservice.com/）发布，本公告的修改、补充，在广州公共资源交易网发

布。本公告在各媒体发布的文本如有不同之处，以在广州公共资源交易网发布的文本为准。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 06 月 28 日 10 时

45 分。

投标人投标文件解密时间为投标截止时间后半小时内，即：2023 年 06 月 28 日 10 时

45 分至 2023 年 06 月 28 日 11 时 15 分。

5.2 开标时间：2023 年 06 月 28 日 10 时 45 分。

5.3 投标截止时间与开标时间是否有变化，请密切留意招标答疑中的相关信息。递交

投标文件截止时间后，开标时间因故推迟的，相关评标信息仍以原递交投标文件截止时间

的信息为准。

5.4 投标人通过广州公共资源交易平台递交电子投标文件。投标人应在递交投标文件

截止时间前，登录广州公共资源交易平台网站办理网上投标登记手续；完成所有投标文件

的上传，并取得回执码，投标截止时间前未完成投标文件传输的，视为未递交投标文件。

5.5 投标人办理网上投标登记时，对拟派项目负责人是否被交易平台其他项目锁定进

行检查，如果已经锁定，则无法完成投标登记。成功办理网上投标登记的，拟派项目负责

人将被锁定。中标候选人公示结束后，未中标的投标人的拟派项目负责人即自动解锁。

5.6 在投标文件递交截止时间之前，投标人可以撤回或替换已递交的投标文件；可以

修改网上投标登记相关信息。

6. 投标保证金

投标保证金 10 万元，投标保证金须按招标文件规定的方式在开标前完成缴纳。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



5

7. 资格审查方式

7.1 本工程采用资格后审方式，由评标委员会负责资格审查。

7.2 资格审查结果将在广州公共资源交易网和广东省招标投标监管网公示，公示时间

不得少于 3日。

8. 企业信息登记

本次招标要求投标人办理网上投标登记前，须在广州公共资源交易平台完成企业信息

登记，及拟担任本工程项目负责人、技术负责人、专职安全员须是本企业信息登记中的在

册人员。企业信息登记应按照广州公共资源交易平台关于企业信息登记的相关指南进行操

作。详见：广州公共资源交易中心网站发布的相关办事指引。

9.疑问、异议、投诉处理

潜在投标人或利害关系人对本招标公告及招标文件、开标、评标结果有疑问或异议的，

向招标人书面提出，由招标人受理。投诉由本招标项目的招标监督机构受理。

10.联系方式

招标单位：广州市白云区钟落潭镇人民政府

联系人：邓工 联系电话：020-37055057

地址：广州市白云区钟落潭镇福龙路 94 号

招标代理机构：广东粤能工程管理有限公司

联系人：夏工 联系电话：020-38730952

地址：广州市天河区华观路明旭街 1号万科智慧商业广场 B1-2 栋 12 楼

招标监督机构：广州市白云区农业农村局

监督电话：020-36492997

地址：广州市白云区广园中路 238 号

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标公告和招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.投标保证金
	7.资格审查方式
	8.企业信息登记
	9.疑问、异议、投诉处理
	10.联系方式

